
 

DIREZIONE ACQUISTI 
Data: 14.12.2023 
Prot:  DAC.0217334.23.U 
Scenario: CRV 2023 
 

Provvedimento di Aggiudicazione  

(Art. 17 co. 5 D.lgs n. 36/2023) 

- Vista la RdA n° 54375 con la quale la S.O. SISTEMI HSQE ha chiesto l’indizione 

di una procedura negoziata per l’affidamento di un Contratto riguardante il “Rinnovo e 

mantenimento della certificazione del Sistema di Gestione BIM di Italferr in conformità alla UNI/PdR 

74:2019”; 

- Vista la lettera di invito a presentare offerta prot. n° DAC.ACT.0152793.23.U del 

giorno 19 settembre 2023 con la quale è stata indetta la procedura negoziata preceduta 

da forme di pubblicità, ricorrendo le circostanze previste dall'art. 6, co. 3 e dall’art. 7 del 

“Regolamento per le Attività Negoziali di Italferr e società controllate” emanato con “SH_SO_P n° 

5 v. 01 del 31/07/2023”, da esperire con il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello 

posto a base di gara, per l'affidamento di un Contratto riguardante le attività sopra de-

scritte (CIG ZD53C82A4C); 

- Visto l’Ordine di Servizio DAC.AC n° 191 del giorno 17 ottobre 2023 con il quale il 

Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento, dott. Antonio De Sanctis, ha 

nominato apposita Commissione per la ricognizione delle offerte; 

- Visto il Verbale della Commissione di gara relativo alle operazioni di ricognizione delle 

offerte pervenute, redatto in data 19 ottobre 2023; 

- Vista la proposta di Aggiudicazione formulata dalla Commissione di Gara con nota 

prot. n° DAC.ACT.0174926.23.U del giorno 19 ottobre 2023, in favore della RINA Ser-

vices S.p.A. (C.F. e P.IVA 03487840104); 

- Vista la nota prot. n. DAC.QFVA.0216315.23.U del giorno 13 dicembre 2023 con la 

quale il settore Qualifica Fornitori e Valutazione Anomalie della Direzione Acquisti ha 

comunicato “che, dall'esame della documentazione agli atti, il Soggetto: 

• RINA SERVICES S.p.A. - C.F. 03487840104 

RISULTA in possesso dei requisiti di ordine generale, di cui all'art. 5 del "Regolamento per 

le Attività Negoziali di Italferr e società controllate" emanato con "SH_SO_P n° 5 v. 01 del 

31/07/2023". 

Si comunica che conformemente a quanto indicato nella nota di FSI Holding prot. FS 

DCPA\LET\P\2013\0000210 del 10/05/2013, si è provveduto ad acquisire dalla società 

RINA SERVICES S.p.A. e dal Socio Unico RINA S.p.A., l'autodichiarazione, resa ai sensi 

del D.P.R. 445/2000, attestante l'insussistenza delle cause di cui all'art. 67, D.lgs. 

159/2011.” 

SI DICHIARA 

l’Aggiudicazione, che è immediatamente efficace, ai sensi dell’art. 17 co. 5 del D.lgs. n. 

36/2023, in favore della RINA Services S.p.A. (C.F. e P.IVA 03487840104) con sede 

legale in Via Corsica n. 12 – 16128 Genova (GE), che ha offerto il prezzo complessivo 

pari ad € 4.867,50 (Euro quattromilaottocentosessantasette/50). 

 

6002989
Nuovo timbro


		an.desanctis@italferr.it
	2023-12-14T14:39:53+0000
	ANTONIO DE SANCTIS




